

2024-12-11 09:00

Den globala och svenska konjunkturen kommer att vara fortsatt svag under 2025. I Västra Mälardalen kommer detta att påverka den så viktiga fordonsindustrin. Den stora potentialen i Västra Mälardalen under kommande år är dock att Försvarsmakten, Saab och Combitech utökar och förstärker sin närvaro i Arboga. Enligt uppgift handlar det om upp till 600 jobb. Detta är naturligtvis en stor möjlighet för Västra Mälardalen.

[Rapport Fokus Västra Mälardalen december 2024 \(pdf\)](#)

Detta är den första regionala rapporten om Västra Mälardalen och dess tre kommuner Köping, Arboga och Kungsör. Rapporten belyser utvecklingen ur olika perspektiv för beslutsfattare och alla andra som är intresserade av Västra Mälardalen. Rapporten är till för näringsliv och offentlig sektor, i och utanför Västra Mälardalen. Rapporten har i grunden ett samhälls- och ekonomiskt perspektiv och försöker brett beskriva verkligheten som den är i Västra Mälardalen.

Det är mycket som utvecklas väl i Västra Mälardalen

Västra Mälardalen ligger rätt geografiskt och står inför en spännande tid av möjligheter. Den största möjligheten, enligt rapporten, är det som händer inom försvarssektorn och då framförallt i Arboga. En allt tuffare omvärld gör att vi på många olika sätt måste förbättra vårt samhälle, och det gäller inte minst militärt- och civilt försvar. Mycket av denna kompetens finns sedan länge i Västra Mälardalen.

Skola och teknikintresse avgör framtiden

I Västra Mälardalen finns två branscher som betyder extra mycket för regionen – fordonsindustrin och försvarssektorn. Båda är beroende av en bra skola och att våra ungdomar också har ett genuint intresse för teknik i alla dess former. En bra skola är också väsentligt för alla föräldrar, därför är naturligtvis skolan en viktig nyckelfaktor för vår framtid.

Attraktiva arbetsgivare

Tidningen Ny Teknik har genomfört Sveriges största ingenjörsundersökning där nära 6 000 ingenjörer fått säga sitt om vilka arbetsgivare som är mest och minst attraktiva.

I undersökningen är de mest attraktiva arbetsgivarna **AB Volvo** (1) och **Saab** (2), vilket verkligen är gynnsamt för Västra Mälardalens två största privata arbetsgivare. Därtill är **Försvarsmakten** högt i ranking (4). Inställningen till att arbeta inom försvaret och försvarsindustrin är viktig i den framtida konkurrensen om talanger och sannolikt framtida bristen på ingenjörer.

Slutsatser

- Global konjunktur, exkl. försvarssektorn, kommer att vara fortsatt svag under 2025.
- Stor satsning på försvarssektorn är mycket gynnsamt för Arboga och Västra Mälardalen.
- Lägre räntor och bättre vägtransporter är gynnsamt för bostadsmarknaden i Västra Mälardalen.

Rapporten bifogas som pdf i detta pressmeddelande och kan också laddas ner via Västra Mälardalen i Samverkan och vastramalardalen.se/fokus-vm-2024

För mer information

Mikael Bohman, ordförande Västra Mälardalen i Samverkan, 070-556 52 35.

Om Fokus Västra Mälardalen

Fokus Västra Mälardalen är en oberoende rapport om det ekonomiska läget i Västra Mälardalen och dess tre kommuner Köping, Arboga och Kungsör. I fokus är samhälls- och ekonomisk utveckling, och rapportens bas är ett stort antal statistiska källor samt kvalitativa intervjuer som ska bidra till att öka kunskapen. Rapporten har samhället som tema med inriktning mot näringslivets utveckling.

Om Västra Mälardalen i Samverkan

Företagarföreningar och näringsliv på de tre orterna Köping, Arboga och Kungsör, tillsammans med de tre kommunerna, bildar den ekonomiska föreningen Västra Mälardalen i Samverkan (ViS). Föreningen arbetar för samverkan mellan orterna i regionen, och då särskilt medlemskommunerna Kungsör, Arboga och Köping.

Om Westnova Management AB

Westnova Management AB ägs och drivs av civilekonom Henrik Molenius, och är till framförallt verksam inom Omvärlds- och Bankanalys, och i olika former av analyser och rapporter.